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Calculatieregels binnenwerk:
Datum:
Peildatum:

HERSTELREGELS BINNEN

Openkappen of slijpen van de scheur waarbij alle loszittende delen worden verwijderd om opvullen en herstel mogelijk te maken.

schoonmaken los stuc/steen tpv scheur
uitslijpen van de scheur
schoonmaken los stuc/steen tpv scheur
uitslijpen van de scheur

Oppervlakte lokaal bij de scheur afwerken met wapeningsgaas en vlak afwerken

reinigen/schoonmaken/bevochtigen
aanbrengen strook wapeningsgaas + papje stuc
aanbrengen strook stucwerk + glad afwerken

Oppervlakte lokaal bij de scheur afwerken met wapeningsgaas en ruw afwerken
aanbrengen strook wapeningsgaas + papje stuc

Behangwerk binnenwanden (excl. aankoop)

aanbrengen behang (excl. aankoop)
aankoop behangplaksel

Verwijderen bestaand behang
Verwijderen bestaand behangwerk

Sauswerk wanden

reinigen ondergrond

primeren binnenwand

sauswerk binnenwand, standaard kleur incl. afdekken/afplakken

Toeslag: sauswerk afwijkende kleur (niet standaard)
afwijkende kleur sauswerk (Toeslag: niet standaad kleur)

Gehele wand met scheur(en) opnieuw stuccen, uitvlakken
opruwen bestaand stuc
reinigen/schoonmaken/bevochtigen oude stuclaag

nieuw stucwerk, uitvlakken

Verwijderen losse delen zodat opvullen en herstel gipsplaten mogelijk is

Uitkrabben losse delen vulmiddel tussen de voegen van de gipsplaat/van de afgeschuinde kanten

Injecteren scheur in betonnen gevel element of wand/vloer

uitkrabben / borstelen scheur
injecteren scheur met epoxy hars
wegslijpen epoxy resten

Toeslag: wand sausklaar maken
Toeslag: stuccen wand sausklaar i.p.v. uitvlakken

Toeslag: wand behanklaar maken
Toeslag: stuccen wand behangklaar i.p.v. uitvlakken

Toeslag sierpleister: spachtelputz/ schuurwerk
meerprijs spachtelputz/schuurwerk

Toeslag sierpleister: Granol
meerprijs granol

Vervangen wandtegelwerk gehele wand

Verwijderen bestaande wandtegels

Egaliseren bestaande wand

Schoonmaken achterconstructie

Primeren achterconstructie

Aankoop wandtegels

Lijmen wandtegels incl. inwassen, lijm,voorstrijk, voegmortel
kimband (waar nodig)

kitvoeg wandtegelwerk (waar nodig)

Standaard herstel voegwerk, platvol
uitslijpen voegen (halfsteens; WF)
aanmaken mortel

aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)
opruimen en afvoeren puin

Nieuw betonemaille wand
aanbrengen betonemaille

V7.1
17-11-2023
1-1-2024
eenheid

ml
ml
ml
ml
ml

ml

ml
ml
ml

ml
ml

m2

m2
m2

m2
m2

m2
m2
m2
m2

m2
m2

m2
m2
m2
m2

ml
ml

ml

ml
ml
ml

m2
m2

m2
m2

m2
m2

m2
m2

m2

m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2



B113

B115

B400

B120

B410

B121

B122

B123

B460

B461

B124

B125

B130

B131

B132

B133

B134

B139

Gebroken en gescheurde stenen vervangen en inboeten
Startarief vervangen en inboeten stenen (eenmalig)
uitboren steen

inmetselen steen

aanhelen voeg

opruimen en afvoeren puin

Oppervlakte gehele wand afwerken met wapeningsgaas en ruw afwerken

primeren wand
aanbrengen wapeningsgaas met lijm

Plaatselijk vervangen wandtegel

Startarief vervangen wandtegels (eenmalig)
Uithakken kapotte wandtegel

nieuwe wandtegel plaatsen, incl. afvoegen

V-naad kanaalplaat plafond afwerken met blijvend elastisch voegmateriaal
reinigen/schoonmaken V-naad

primeren V-naad

kitvoeg

Naad gipsplaten plafond afwerken met kitvoeg
reinigen/schoonmaken plaatnaad (velling)
primeren vellingnaad

kitvoeg

Sauswerk binnenplafonds
reinigen ondergrond
sauswerk binnenplafond, standaard kleur incl. afdekken/afplakken

Wapeningsgaas aanbrengen op oppverlakte plafond en glad afwerken

primeren binnenplafond
aanbrengen wapeningsgaas met lijm

Primeren oppervlakte van het plafond dat is hersteld
primeren binnenplafond

Plafond opnieuw stucen, uitvlakken
reinigen/schoonmaken ondergrond
primeren ondergrond

nieuw stucwerk, sausklaar

Toeslag: plafond sausklaar maken
Toeslag: stuccen plafond sausklaar i.p.v. uitvlakken

Nieuw spackwerk plafond

reinigen/schoonmaken ondergrond/afplakken (n.v.t. bij nieuw stucwerk)
primeren ondergrond (n.v.t. bij nieuw stucwerk)

nieuw spack/spuitwerk

Toeslag: herstelkosten plafond d.m.v. schotels (achterliggende dragende constructie van riet)
verankeren bestaand rietplanfond aan de houten rachels d.m.v. scholtels

Vloerafwerking in de ruimte voorzichtig verwijderen (gelijmd/vast gespijkerd/geniet)

omzichtig verwijderen vloerafwerking
verwijderen lijmresten/spijkers/nieten
schoonmaken ondervloer

afvoeren vloerafwerking

Schade aan de constructie vloer herstellen
DOOR CONSTRUCTEUR EERST TE BEOORDELEN Projectspecifiek; n.t.b.

Plaatselijk vervangen keramische vloertegel
Startarief vervangen vloertegels (eenmalig)
Uithakken kapotte vloertegel

nieuwe vloertegel aanbrengen, incl. afvoegen

Schade aan de monoliet / gietvloer herstellen
Schoonmaken/opruwen schade

Primeren schade

Dichtsmeren schade

Bestaande vloerafwerking herstellen / vervangen
Projectspecifiek; n.t.b.

Vervangen keramische vioertegels gehele vloer
Verwijderen bestaande keramische vloertegels
Egaliseren bestaande ondervloer
Schoonmaken onderconstructie

Primeren onderconstructie
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B352

B600

B650

B700

B140

B141

B142

B150

B151

B152

B160

B161

B170

B401

B800

B301

B302

B303

Aankoop vloertegels

Lijmen vloertegels incl. inwassen, lijm,voorstrijk, voegmortel
kimband (waar nodig)

kitvoeg vloertegelwerk (waar nodig)

Nieuw spackwerk wand(en)

reinigen/schoonmaken ondergrond (n.v.t. bij nieuw stucwerk)
primeren ondergrond (n.v.t. bij nieuw stucwerk)

nieuw spack/spuitwerk

Plaatselijk vervangen natuursteen vloertegel
Startarief vervangen vloertegels (eenmalig)
Uithakken kapotte vloertegel

nieuwe vloertegel aanbrengen, incl. afvoegen

Vervangen natuurstenen vloertegels gehele vloer
Verwijderen bestaande natuurstenen vloertegels
Egaliseren bestaande ondervloer

Schoonmaken onderconstructie

Primeren onderconstructie

Aankoop vloertegels

Lijmen vloertegels incl. inwassen, lijm,voorstrijk, voegmortel

Vervangen vloercoating gehele vloer
Herstellen lichte vloerschade
Wegschuren oude verflaag
Schoonmaken onderconstructie
Primeren onderconstructie
Aanbrengen vloercoating

Aansluiting openhakken
openhakken aansluiting
opschonen/schoonmaken opengehakte aansluiting

Wandaansluiting afwerken met kitvoeg
aanbrengen kitvoeg

Hoek afwerken met wapeningsgaas en glad afwerken
aanbrengen wapeningsgaas
glad afsmeren hoek

Horizontale aansluiting openhalen tussen wand en plafond
openhalen aansluiting
opschonen/schoonmaken opengehaalde aansluiting

Aansluiting wand - plafond afwerken met kitvoeg
aanbrengen kitvoeg

Aansluiting wand - plafond afwerken met wapeningsgaas

aanbrengen wapeningsgaas
glad afsmeren hoek

Aansluiting wand - kozijn openhalen, losse delen verwijderen
openhalen aansluiting (losse onderdelen verwijderen)
opschonen/schoonmaken opengehaalde aansluiting

Aansluiting wand - kozijn herstellen met kitvoeg
aanbrengen kitvoeg incl. primeren
Aansluiting wand-trap openhalen, losse delen verwijderen

openhalen aansluiting (losse onderdelen verwijderen)
opschonen/schoonmaken opengehaalde aansluiting

Wandtegels herstellen met spotrepair

Startarief inclusief herstel eerste tegel in kleur als bestaand

Aankoop behang

aankoop behang

verwijderen bestaand glasvezelbehang

verwijderen bestaand glasvezelbehang

Glasvezelbehang en sauswerk binnenwanden (excl. aankoop)

aanbrengen glasvezelbehang (excl. aankoop)
aankoop behangplaksel

sauswerk binnenwand, standaard kleur incl. afdekken/afplakken

Aankoop glasvezelbehang

aankoop glasvezelbehang
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B108

B109

B148

B149

B114

B136

B143

B144

B145

B146

B147

B353

B116

B610

B601

B135

Scheurvorming dichtzetten met 2-componentenmortel, wapeningsweefsel en herstel

Projectspecifiek; n.t.b.
reinigen en bevochtigen stucwerk

scheur dichtzetten met 2-componenten mortel + wapeningsweefsel

aanbrengen strook stucwerk + glad afwerken

Toeslag: structuursaus
Toeslag: structuursaus (toeslag op sauswerk)

verwijderen gescheurd voegwerk tegelwerk

verwijderen los en gescheurd voegwerk in tegelwerk

opnieuw inwassen voegwerk tegelwerk, incl. levering materiaal

opnieuw inwassen voegwerk tegelwerk, incl. levering materiaal

verwijderen loszittend stucwerk binnenwanden
verwijderen loszittend stucwerk binnenwanden

reparatie scheuren in dekvloeren
reinigen/uitkrabben scheur
vullen scheur

toeslag hoekprofielen in tegelwerk
hoekprofiel RVS

toeslag integelen bad
toeslag integelen bad

toeslag integelen douchebak
toeslag integelen douchebak

toeslag integelen hangtoilet
toeslag integelen hangtoilet

toeslag inwerken elektrapunt
toeslag inwerken elektrapunt in tegelwerk

betonlook/italiaans stucadoorwerk
betonlook/italiaans stucadoorwerk

herstel gescheurde stenen met kleurpasta
uithakken/openkappen scheur

herstel stenen met pasta
klimvoorzieningen exclusief steiger

putjes waterdicht inwerken en afkitten
putjes waterdicht inwerken en afkitten

spotrepair natuursteen

herstel beschadiging

schuren natuursteen

afplakken etc.

opruimen en schoonmaken werkplaats

nieuwe betonvloer op zand, tot 15 cm dikte
weghakken betonvloer en vrijmaken wapening
uitvlakken zandbed + aanbrengen folie

stellen #06-150 op stelblokjes

storten en afwerken betonvloer

toeslag ondervracht

opruimen en afvoeren puin
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